

## Nr 373.

Av herrar **Persson** i Norrby och **Gustafsson** i Lekåsa,  
*i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 131, angående statsunderstödd premiering av mindre jordbruk m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 131 vid innevarande riksdag angående statsunderstödd premiering av mindre jordbruk, tar departementschefen ställning till frågan i anknytning till av lantbruksstyrelsen verkställd utredning. I propositionen anföres att de s. k. premielånen icke framdeles torde ha någon uppgift att fylla vid sidan av andra former för småbrukspremiering. På i propositionen anförda grunder anser sig sålunda departementschefen icke kunna förorda ett genomförande av lantbruksstyrelsens förslag i den del detta går ut på ett återupptagande av premielånetilldelningen. I anslutning härtill förordas även att premielånen uteslutas från premieringsverksamheten.

Det vill emellertid synas som om just den form för premiering av mindre jordbruk, som premielånen innebär, skulle vara av särskilt värde. Det är även tydligt att i stora delar av vårt land, där det mindre jordbruket är av särskild betydelse, man alltfort anser att premielånen ha en betydande uppgift att fylla.

Liksom flertalet av hushållningssällskapens förvaltningsutskott uttalat sig för ett återupptagande av premieringsverksamheten i huvudsaklig överensstämmelse med lantbruksstyrelsens förslag, ha de även i allmänhet uttalat sig för att detta borde ske i form av utdelande av såväl penningpris som premielån. I flertalet av de norrländska länen, liksom i Kopparbergs län, ha hushållningssällskapens förvaltningsutskott även på goda grunder framhållit, att det betydelsefullaste momentet i premieringen vore just premielånen. Lantbruksstyrelsen har även föreslagit en utvidgning av premielåneverksamheten dels genom beredande av möjlighet till utsträckt användning av premielånen, när så kan befinnas lämpligt, dels även genom ett höjande av maximi-gränsen för statsbidrag härtill. Därvid har särskilt tagits i sikte premielånens användning jämväl för förbättring av ekonomibygnader vid ifrågavarande jordbruk.

Premielånens stora betydelse för främjande av det mindre jordbruket i vårt land bör enligt vår uppfattning icke underskattas. Det vill även synas, som om den utvidgning av just denna verksamhet, såsom av lantbruksstyrelsen avsetts, ytterligare skulle förhöja dess värde. Då dessutom erfarenheten inom vida trakter av vårt land, varest det mindre jordbruket är av synnerlig betydelse, synes ge vid handen

att det skulle vara till stort gagn att premiälåneutdelningen återupptoges i föreslagen utvidgad omfattning, synes lantbruksstyrelsens förslag just i detta hänseende icke böra skjutas åt sidan.

Under åberopande av vad som anförts hemställes

om sådan ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 131 att premiälåneverksamheten i överensstämmelse med vad av lantbruksstyrelsen föreslagit återupptages, samt att de begärda anslagen måtte i överensstämmelse härmed höjas.

Stockholm den 5 mars 1938.

*Per Persson,*  
Norrby.

*Aron Gustafsson,*  
Lekåsa.